
КОМ ИТЕТ ПО М ОЛО ДЕЖ Н О Й  ПОЛИТИКЕ  
ЛЕН ИН ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « d < f » 2020 года № В ,.-Г

ш  |  Комитет по
м олодежной политике  

ЛО

0 - 1/2020
28 .05.2020

О внесении изменений в приказ 
комитета по молодежной политике Ленинградской области  

от 29 июня 2017 года N 0-2 /17-0-0  «Об утверждении Административного  
регламента комитета по молодежной политике Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
правовых актов комитета по молодежной политике Ленинградской области 
приказываю:

Внести изменения в административный регламент комитета по молодежной 
политике Ленинградской области, утвержденный приказом комитета по 
молодежной политике Ленинградской области от 29 июня 2017 года N 0-2/17-0-0 
следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Регламент 
устанавливает общие правила организации деятельности Комитета по 
молодежной политике Ленинградской области (далее - Комитет) и 
взаимодействия с органами государственной власти, органами местного 
самоуправления, гражданами и организациями.

Комитет осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о 
Комитете, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской 
области»;

2) статью 2 изложить в следующей редакции: «2. Структура и штатное 
расписание.

2.1. Комитет возглавляет председатель Комитета.
2.2. Структура и штатное расписание комитета утверждаются 

распоряжением Губернатора Ленинградской области.
2.3. Структура Комитета включает в себя руководство (председатель 

Комитета, первый заместитель председателя Комитета, заместитель председателя 
комитета - начальник отдела профилактики асоциального поведения молодежи), 
структурные подразделения по основным направлениям деятельности - отделы, 
секторы.

2.4. Основные функции структурных подразделений Комитета 
определяются в положениях о них, которые утверждаются в установленном 
порядке.

2.5. Должностные обязанности работников Комитета осуществляются в 
соответствии с должностными регламентами, которые утверждаются в 
установленном порядке.»;

3) пункт 3.6 изложить в следующей редакции: «3.6. Делопроизводство и 
документооборот в Комитете регламентируются:



- Регламентом Правительства;
- Инструкцией по делопроизводству в органах исполнительной власти 

Ленинградской области (далее - Инструкция по делопроизводству), утвержденной 
постановлением Губернатора Ленинградской области от 13 февраля 2018 года N 
4-пг.»;

4) в пункте 3.7 слова «специалистом 1 кат ^рии»| заменить словами 
«сотрудником Комитета»;

Председатель комитета 
по молодежной политике 
Ленинградской области

Согласовано: 

Соколов М.А. 

Терпигорева И.М.

А.Г. Орлов


